1.2 A、低VIN、ロー・ドロップアウト
リニア・レギュレータ
  ADP1754/ADP1755
Rev. A
アナログ・デバイセズ社は、提供する情報が正確で信頼できるものであることを期していますが、その情報の利用に
関して、あるいは利用によって生じる第三者の特許やその他の権利の侵害に関して一切の責任を負いません。また、
アナログ・デバイセズ社の特許または特許の権利の使用を明示的または暗示的に許諾するものでもありません。仕様
は、予告なく変更される場合があります。本紙記載の商標および登録商標は、各社の所有に属します。

2
-0
2
2
図 25.ADP1755 の内部ブロック図
内部的には、ADP1754/ADP1755 は、リファレンス電圧、誤差ア
ンプ、帰還分圧器、PMOS パス・トランジスタから構成されい
ます。出力電流は、誤差アンプから制御される PMOS パス・ト
ランジスタを経由して供給されます。誤差アンプは、リファレ
ンス電圧と出力からの帰還電圧を比較して、その差を増幅しま
す。帰還電圧がリファレンス電圧より低い場合、PMOS デバイ
スのゲート電位が低くなるので、通過する電流が大きくなり、
出力電圧が上昇します。帰還電圧がリファレンス電圧より高い
場合は、PMOS デバイスのゲート電位が高くなるので、通過す
る電流が小さくなり、出力電圧が低下します。
ADP1754 では、0.75 V～2.5 Vの 7 種類の固定出力電圧オプショ
ンを提供しています。ADP1754 を使うと、スタートアップ時に
出力電圧の立ち上がりを制御する外付けソフトスタート・コン
デンサを接続することができます。ADP1755 は調整可能なバー
ジョンで、外付け分圧器を使って出力電圧を 0.75 V～3.0 V の範

8
-A
0.75
0.60
0.50
FOR PROPER CONNECTION OF
THE EXPOSED PAD, REFER TO
THE PIN CONFIGURATION AND
FUNCTION DESCRIPTIONS
SECTION OF THIS DATA SHEET.
図 49.16 ピン・リードフレーム・チップ・スケール・パッケージ[LFCSP_VQ]
4 mm × 4 mm ボディ、極薄クワッド(CP-16-4)
寸法: mm
オーダー・ガイド
Model Temperature Range Output Voltage (V) Package Description Package Option
ADP1754ACPZ-0.75R71 −40°C to +125°C 0.75 16-Lead LFCSP_VQ CP-16-4
ADP1754ACPZ-1.0-R7 −40°C to +125°C 1.0 16-Lead LFCSP_VQ CP-16-4
ADP1754ACPZ-1.1-R7 −40°C to +125°C 1.1 16-Lead LFCSP_VQ CP-16-4
ADP1754ACPZ-1.2-R7 −40°C to +125°C 1.2 16-Lead LFCSP_VQ CP-16-4
ADP1754ACPZ-1.5-R7 −40°C to +125°C 1.5 16-Lead LFCSP_VQ CP-16-4
ADP1754ACPZ-1.8-R7 −40°C to +125°C 1.8 16-Lead LFCSP_VQ CP-16-4
ADP1754ACPZ-2.5-R7 −40°C to +125°C 2.5 16-Lead LFCSP_VQ CP-16-4
ADP1755ACPZ-R7 −40°C to +125°C Adjustable from 0.75 to 3.0 16-Lead LFCSP_VQ CP-16-4
ADP1755ACPZ −40°C to +125°C Adjustable from 0.75 to 3.0 16-Lead LFCSP_VQ CP-16-4
ADP1754-1.5-EVALZ  1.5  Evaluation Board
ADP1755-EVALZ  Adjustable Evaluation Board
1
 Z = RoHS 準拠製品。
D